bent? bernardus in quadam auctori-
 tate ita dicens. Est curans in actu.
 est et in affectu. et de illa quidem
 quod est opus puta mandatum esse datum
 hominibus. Non in affectu quod ita habet
 ut mandatum. Ergo illa mandatum ad
 meritum. ista datur in primum. Cuius
 iucium perfectumque vitam prout exprimi
 divina gratia posse non negamus. si
 plane consummatione deferri. future
 felicitati. Quod ergo iubenda
 fuit quod implenda nullo modo erit.
Certe mandado impossibilia non prout
 ricatores constituit homines sed huiles.
 ut omne os obstruat et subditus
 fiat omnis mundus deo. quod ex operibus le-
 gis non iustificat omnis caro coram illo.
Accipientes quippe mandatum et sequen-
 tes defectum damnabimus in celum et
 miseretur in deum nostrum. et faciemus in
 illa die quod non ex operibus iusticie que
 fecimus nos. sed secundum misericor-
 diam suam salvos nos fecit. **Ubi** cum
 dominus dixisset. Diligite inimicos ves-
 tros. mor de operibus iusticie. benefa-
 cte hiis qui oderunt vos. quod actuali
 caritati convenire videtur. **Ita** scrip-
 tura. Si esurierit inimicus tuus ciba-
 illum. **Et** dominus. Si diligatis me sermo-
 nem meum servate. **Siqua** certe
 de ope monuisset. si in affectu
 iam fuisset dilectio. **Hec** bernardus.
Impletio ergo huius mandati non est
 de necessitate salutis. alias enim
 omnis homo esset in statu damnationis. sed
 conatur ad proficiendum quod mandatum
 est de necessitate salutis. **Ubi** huius
 precepti impletio non constituit ho-
 mines transgressores. sed contemp-

Uicet ei impossibile sit predictum precep-
 tum in hac vita posse attingere. trans-
 gressione tamen eius evadimus si in simi-
 gradu caritatis attingimus seu te-
 neamus. **Est** autem in simi gradu di-
 vine caritatis ut nichil super deum
 vel equaliter deo diligat. in quo gra-
 du quod deficiat. deficiat a salute. quod
 nullo modo manet in caritate. **Et**
 quoniam caritas in statu me non pos-
 sit ita proficiat profectus ut mandatum. debet
 tamen quibus devotus facere quod in se est ipsum
 deum diligendo secundum totam possibili-
 tatem suam. quod solus est amor pro quem anima
 potest et si non ex equo suo creatori
 mutua respondere vice. **De** hoc
 beatus bernardus super cantica sic dicit
Solus est amor ex omnibus autem motibus
 et sensibus in quo potest creatura et si
 non ex equo suo respondeat aucto-
 ri. et de sibi mutua respondere
 vice. et si minus diligit creaturam.
 quoniam minor est tamen si ex toto se dili-
 git nichil deest ubi totum est. **Hec**
 bernardus. **Debet** ergo quibus fide-
 lis diligit deum secundum totum posse
 suum. nam ubi autem possibilis
 erit eius mensura. et quanto quod plus
 amat tanto felicitior est. dilatat ergo
 cor hominis pro prout affectu. ut totum im-
 plet quod in eo est. **Ad** hoc faciendum
 hortatur hugo ita dicens. **Omni** po-
 tes tamen dilige. **Possibilitas** tua
 erit mensura tua. quanto plus amas
 tanto plus habes. et quanto plus ha-
 bes tanto plus felicitior es. **Extende**
 ergo et dilatare quantum potes ut
 totum implet quod in te est. eam si totum
 non capiat quod in illo est noli ti-

mere quasi deficere debeat ille
 si nimis capax fueris si vas non
 deficiat oleum sufficit. Cor tuum tuum
 vas est. amor illius oleum est. quod diu vas
 habes ille infundere non cessat. et cum
 tu vas amplius non habueris ille
 adhuc oleum habet. Hec hugo. In
 dilectione ergo dei nulla mensura
 habenda est nisi hec sola ut tamen
 exultet quisque quantum habet. si
 aut minus fecerit quam potest iam
 in illo non est caritas debita et or-
 dinata. De hoc origenes super
 cantica sic dicit. In diligendo deum
 nullus modus nulla mensura ha-
 benda est nisi hec sola ut tamen exul-
 teas quantum habes. In christo est ihesu
 diligendum est deus ex toto corde ex
 tota anima et ex totis viribus. In hoc
 ergo nulla mensura est. Diligere
 uero proximum est etiam aliqua mensura.
 Primum inquit tuum diliges sicut
 teipsum. Si ergo aut in dei dilec-
 tione minus aliquid feceris quam po-
 tes et quam in viribus tuis est. aut
 in te et proximum non seruaueris
 equitate si differentie habueris.
 non est in te caritas ordinata nec
 ordinem suum tenens. Hec origenes.
 Discamus igitur dominum nostrum ama-
 re dulciter prudenter et fortiter ne
 illecti per carnalia delectamenta
 ne decepti per dyabolica tempta-
 menta ne oppressi per huius mundi
 aduersa ab amore domini auella-
 mur. Ad hoc faciendum suadet
 beatus bernardus sic dicens. Discere
 christum a christo quemadmodum dili-
 gas christum. Discere amare dulciter.

amare prudenter. amare fortiter.
 Dulciter ne illecti. prudenter ne de-
 cepti. fortiter ne oppressi ab amore
 domini euellamur. ne mundi gloria seu
 carnis voluptatibus abducamus.
 dulcescat tibi pro huius sapientia
 christus. ne seducaris spiritu mendacii
 et erroris. luceat tibi veritas
 christus. ne aduersitatibus fatigeris. con-
 firmet te uirtus dei christus. Dilige
 dominum deum tuum toto et pleno cor-
 dis affectu. dilige tota rationis ui-
 gilantia et attentissima inspectione. dilige
 etiam tota uirtute ut nec mori pro
 eius amore pertimescas. Vnde non abdu-
 ci blanditiis nec seduci fallaciis
 nec iniuriis frangi toto corde tota
 anima tota uirtute diligere est. Hec ber-
 nardus. Sciendum etiam quod deus qui
 fecit nos erigit a nobis nosmet
 ipsos totos: si gaudeamus quod ipse
 solus per suam dulcem uoluntatem sufficit
 corda hominum implere. De hoc beatus
 augustinus sic dicit. Totum erigit a te
 quod fecit te. si noli tristis esse quod ni-
 hil uideamus gaudeas maneat in te.
 Ex hoc enim diligis te quod diligis
 deum ex toto te. nec mirum si deus
 uelut habeat cor integrum non sufficiat
 at illud implet. Hec augustinus. De
 beamus etiam nosmetipsos totos of-
 ferre creatori nostro et hoc per uite
 puritatem et ipsius eternam caritatem
 propter beneficia nobis ab eius pietate
 impensa uidelicet quod fecit et redemit
 nos et uitam eternam nobis dare dis-
 posuit. De hoc anselmus in libro
 meditationum sic ait. Ecce domine quod
 me fecisti debeo meipsum amori tuo